**3169** *Not.* 2. In casu, quo summus Pon-tifex per Rescriptum derogaret expreſſe Juri Patronatus Laici, in dubio præsumi-  
cum procedere ex iusta cauſa; quamvis in hoc casu diversa sit ratio inter Patronatum *Laicum*, & *Ecclesiasticum*, iste enim est merum beneficium; cum non detur ex aliquo quasi contractu, & re-munerativè, sicut Laicus; sed solum ra-tione ipsius Ecclesie; quo posito intelli-gitur Patronatum *Ecclesiasticum* esse me-  
rum Privilegium; *Laicum* autem, one-  
rosum, & remuneratorium; constat au-  
tem, ad auferendum alicui Privilegium, seu Jus quæsitum ex titulo oneroſo, re-  
quiri majorem cauſam; quam ex mero  
beneficio, & gratia, ergo ad deroga-dum Patronati *Laico* requiriſt major  
cauſa, quam ad derogandum *Ecclesiasti-co*. Quare, niſi exprimatur, nunquam cefentur derogatum Patronati *Laico*, ne ſilicet retrahantur Laici à foundationibus Ecclesiarum, videntes prærogativas, & Privilegia ſibi confeſſa, ob quorum consecrationem proprias divitias con-sumperunt, paſſim, & abſque urgenti cauſa tolli, ideoque Concilium *d. Seſſ. 25.*

*6. 9. de Reform.* dixit: *Patronorum jura tollere, piaſque fidelium voluntates in eorum institutione violare, aequum non eſt.*

**3270** Ex hoc deducitur, ſub generali be-neficiorum reservatione, tam in *c. 2. de Tom. III.*

præbend. in 6. quam in 8. regul. Cancel-lar. vel alia reservatione, non venire be-neficia, quæ ſunt de Patronatu Laico; quia haec ſub nulla diſpoſitione odioſa ve-niunt, niſi exprimantur, ut dictum eſt; idque propter magnum favorem, quem Ecclesia impenſum vult *Laicis*, Eccleſia-rum Fundatoribus, ut conſtat ex Conciilio, de quo in praecedent. at *reservatio odioſa* eſt, ut communiter tradunt Do-tores; ergo. Et hoc etiam procedit de Laico: qui eſt in poſſeſſione Patronatus, eſto in re Patronus non ſit; ita Lessius *l. 2. juſt. c. 34. D. 9. n. 36.* Azor *p. 2. l. 6. c. 23. q. 2.* Hac porro expreſſa derogatione non opus eſt, cum Pon-tifax diſponit de beneficio, quod eſt Pa-tronatus *Ecclesiasticus*, conſtat ex ratione in oppoſitum; quia Patronus Ecclesiasticus habet Jus illud ſolum vel ratione Ecclesie, vel confeſſione Patro-ni Laici, quod eſt merum gratia, ut diximus; ita Lessius cit. Covarr. *pract. qq. c. 36.* Gon-zalez *ad 8. regul. Cancellar. gloss. 18. n. 6.* V. Neque dictis obſtar, in Decretis re-ſervationum ponī clauſulam generalem: *ad cuiusque preſentationem pertineant,* verificatur enim ſufficienter de preſen-tationibus, quæ ſunt à Patronis Eccleſia-sticis, *cuiuscunq; dignitatib; ſint.*